
 

ČÍSLO DOTAZNÍKU  
(DOPLNÍ CVVM) 

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  
SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 
110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 2012 3. – 10. 9. 2012 ZÁŘÍ 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   
 

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ........................................................................... 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.21 „Jaká jsou podle Vás v současné době dvě nejdůležitější celospolečenská 

témata? Vyjmenujte je v pořadí, jak jsou důležitá pro Vás osobně:" 
 

 

a) ............................................................................................ 

 
b) ............................................................................................ 
 

 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ................................................................................ 1  

za spíše dobrou, ................................................................................ 2  
ani dobrou, ani špatnou, ..................................................................... 3  
za spíše špatnou, ............................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ..................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle 

Vás 

velmi dobrá, ...................................................................................... 1  
dobrá, .............................................................................................. 2  
ani dobrá, ani špatná, ......................................................................... 3  

špatná, ............................................................................................. 4  

velmi špatná?“ ................................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 

velmi spokojen, ................................................................................. 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  

spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  



Strana: 2 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1  2  3  4  9  

b) Vládě ČR, 1  2  3  4  9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1  2  3  4  9  

d) Senátu ČR, 1  2  3  4  9  

e) svému krajskému zastupitelstvu, 1  2  3  4  9  

f) svému obecnímu zastupitelstvu, 1  2  3  4  9  

p) starostovi vaší obce či městské části, 1  2  3  4  9  

q) hejtmanovi vašeho kraje (primátorovi, pokud žijete v Praze)?“ 1  2  3  4  9  
 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel 
byste volit? 

Rozhodně ano, ............................................................... 1 => PV.4  
spíše ano, ...................................................................... 2 => PV.4   

spíše ne, ........................................................................ 3 => PV.4   
rozhodně ne, .................................................................. 4 => PV.26c  

nebo nevíte?“ ................................................................. 9 => PV.4   
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO .................................................... 8 => PV.26c  

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.1 

ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A 
ROZHODNĚ NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 

NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 

 

............................................................................................................ 
 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU 
KONKRÉTNÍ STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 

sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 
 

 

.......................................................................................................... 

 
!!! POZOR – NOVÝ FILTR !!! 

 

FILTR: OTÁZKY PV.26c, PV.45, PV.75, PV.6 A PV.7 POKLÁDEJTE VŠEM 

RESPONDENTŮM KROMĚ OBYVATEL PRAHY. 

PV.26c „V říjnu se budou konat volby do krajských zastupitelstev. Půjdete 

volit? 
Rozhodně ano, ………………………………………………………………………… 1 => PV.45  
spíše ano, …………………………………………………………………………………… 2 => PV.45  

spíše ne, ……………………………………………………………………………………… 3 => PV.147  
rozhodně ne, ……………………………………………………………………………… 4 => PV.147  

nebo nevíte ?“ ……………………………………………………………………………… 9 => PV.147  
NEBUDE MÍT VOLEBNÍ PRÁVO .............................................. 8 => PV.147  



Strana: 3 
 
 
 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.26c ODPOVĚDĚLI „ANO“ (KÓD 1 
NEBO 2). 

PV.45 „Co pro Vás bude při rozhodování o tom, komu dáte svůj hlas, 

důležitější? 
Konkrétní osoby, jejich pověst, vystupování apod. bez ohledu na to, která 

strana je navrhla, …………………………………………………………………………………………… 

 

1 

 

nebo to, za kterou stranu či hnutí tyto osoby kandidují, a až potom o jakou 
osobu se jedná, ……………………………………………………………………………………………… 

 
2 

 

nebo je pro Vás obojí stejně důležité?“ ………………………………………………………… 3  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 

POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.75 „Které politické uskupení nebo stranu budete volit ve volbách do vašeho 

krajského zastupitelstva?“  
 

........................................................................................................ 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ 2 OTÁZKY POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ 

OTÁZCE (PV.75) UVEDLI NĚJAKOU KONKRÉTNÍ STRANU. 

PV.6 „Jaký je Váš vztah k této straně? 

Jste jejím přesvědčeným přívržencem, …………………………………………………………… 1  
většinou s ní souhlasíte, ale na něco máte jiný názor, …………………………………… 2  

její stanoviska jsou Vám blízká, ale v mnohém máte jiný názor, …………………. 3  

nebo se Vám nelíbí žádná strana, ale tato Vám vadí nejméně?” …………………… 4  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.7 

PV.7 „Jaké důvody Vás vedou k tomu, že byste volil právě tuto stranu, resp. 
sympatizujete s touto stranou? Je to, protože 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) někdo z Vašich blízkých ji chce volit, sympatizuje s ní, 1  2  3  4  9  

b) důvěřujete jejím představitelům, 1  2  3  4  9  

c) vyhovuje Vám její program, 1  2  3  4  9  

d) účastníte se jejího vnitrostranického života, 1  2  3  4  9  

e) přesvědčila Vás její dosavadní činnost, 1  2  3  4  9  

f) její zaměření je Vám blízké, odpovídá Vaší víře, přesvědčení, 1  2  3  4  9  

g) je v kontaktu s občany a zná jejich problémy? 1  2  3  4  9  

h) Jiný důvod, jaký?“ 
UVEĎTE: ……………………………………………………………………………………… 1  2  3  4  9 

 

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

POKYN: ZAZNAMENEJTE PŘESNĚ VŠE, CO RESPONDENT ŘÍKÁ !!! 

PV.147 „Které téma je pro Vás osobně nejdůležitější v letošních krajských 

volbách?“ 
NEVÍ = 99 

 
........................................................................................................ 



Strana: 4 
 
 
 

„Nyní se zaměříme na volební kampaň k prezidentským volbám.“ 
 

PV.122a „Zaznamenal jste volební kampaň některého z kandidátů 

prezidentských voleb, které se budou konat na začátku příštího roku? 
Ano, …………………………………………………………………………………………… 1 => PV.123a  

ne?“ …………………………………………………………………………………………… 2 => PO.8  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………… 9 => PO.8  

 
FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.122a 
ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1 (TZN. ŽE ZAZNAMENALI VOLEBNÍ KAMPAŇ 

NĚKTERÉHO Z KANDIDÁTŮ PREZIDENTSKÝCH VOLEB). 

PV.123a „Volební kampaň kterého z kandidátů si pamatujete nejlépe?“ 

 

........................................................................................................ 
 

PV.126a „Zaznamenal jste volební kampaň některých dalších kandidátů 
prezidentských voleb, které se budou konat na začátku příštího roku? 

Ano, …………………………………………………………………………………………… 1 => PV.127a  

ne?“ …………………………………………………………………………………………… 2 => PO.8  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………… 9 => PO.8  

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.126a 

ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1 (TZN. ŽE ZAZNAMENALI VOLEBNÍ KAMPAŇ 
NĚKTERÝCH DALŠÍCH KANDIDÁTŮ PREZIDENTSKÝCH VOLEB). 

 PV.127a „Volební kampaně kterých kandidátů to byly?“ 

 

 

........................................................................................................ 

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.8 
 

PO.8 „Řekněte prosím, důvěřujete nebo nedůvěřujete 

ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) soudům, 1   2   3   4   9  

b) policii ČR, 1   2   3   4   9  

c) armádě, 1   2   3   4   9  

d) tisku, 1   2   3   4   9  

e) televizi, 1   2   3   4   9  

f) rádiu, 1   2   3   4   9  

g) odborům, 1   2   3   4   9  

h) církvím, 1   2   3   4   9  

i) neziskovým organizacím, 1   2   3   4   9  

j) bankám?“ 1   2   3   4   9  



Strana: 5 
 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.2 

PI.2 „Přečtu Vám jména některých politiků. U každého mi, prosím, řekněte, zda 
mu důvěřujete nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně zda tohoto 
politika neznáte. 

SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE NEZNÁ NEVÍ 
1 2 8 9 

a) Vít Bárta, 1    2    8    9  

b) Marie Benešová, 1    2    8    9  

c) Milan Bičík, 1    2    8    9  

d) Pavel Blažek, 1    2    8    9  

e) Jiří Dienstbier ml., 1    2    8    9  

f) Jaromír Drábek, 1    2    8    9  

g) Pavel Drobil, 1    2    8    9  

h) Vojtěch Filip, 1    2    8    9  

i) Petr Gazdík, 1    2    8    9  

j) Stanislav Grospič, 1    2    8    9  

k) Michal Hašek, 1    2    8    9  

l) Radek John, 1    2    8    9  

m) Miroslav Kalousek, 1    2    8    9  

n) Kateřina Klasnová, 1    2    8    9  

o) Pavel Kováčik, 1    2    8    9  

p) Pavol Lukša, 1    2    8    9  

q) Helena Langšádlová, 1    2    8    9  

r) Jiří Maštálka, 1    2    8    9  

s) Ludmila Műllerová, 1    2    8    9  

t) Dagmar Navrátilová, 1    2    8    9  

u) Petr Nečas, 1    2    8    9  

v) Miroslava Němcová, 1    2    8    9  

w) Karolína Peake, 1    2    8    9  

x) Jiří Pospíšil, 1    2    8    9  

y) Karel Schwarzenberg, 1    2    8    9  

z) Bohuslav Sobotka, 1    2    8    9  

aa) Zbyněk Stanjura, 1    2    8    9  

bb) Martin Starec, 1    2    8    9  

cc) Zdeněk Škromach, 1    2    8    9  

dd) Milan Šťovíček, 1    2    8    9  

ee) Jeroným Tejc, 1    2    8    9  

ff) Alexandr Vondra, 1    2    8    9  

gg) Miloslava Vostrá, 1    2    8    9  

hh) Lubomír Zaorálek, 1    2    8    9  

ii) Marek Ženíšek.“ 1    2    8    9  



Strana: 6 
 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.4a, PO.4b 
 

PO.4a „S jakým obecným politickým názorem nejvíce souhlasíte?“ 

NEVÍ = 99 
................................................................. 

 

 

PO.4b  „A s jakým z dalších obecně politických názorů se dále  ztotožňujete?“ 

NEVÍ = 99 
................................................................. 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.55 
 

PV.55 „Občané mohou v místě svého bydliště vstoupit do politické strany a 

účastnit se na jejích aktivitách, aniž by nutně museli zastávat funkce či za to 
byli placeni. Z jakého důvodu vstupují občané do politických stran? Je to 
protože 

ROZHODNĚ  
ANO 

SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE 
NE 

ROZHODNĚ  
NE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) chtějí v budoucnu získat výhodné pozice a funkce, 1  2  3  4  9  

b) chtějí změnit situaci k lepšímu, 1  2  3  4  9  

c) chtějí získat kontakty, 1  2  3  4  9  

d) jde jim o finanční zisk, 1  2  3  4  9  

e) chtějí někam patřit, 1  2  3  4  9  

f) chtějí se podílet na plnění programu strany?“ 1  2  3  4  9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.56 
 

PV.56 „A je to tak podle Vašeho názoru správné? Má být důvodem pro vstup do 
politické strany to, že 

ROZHODNĚ 
SPRÁVNÉ 

SPÍŠE  
SPRÁVNÉ 

SPÍŠE 
NESPRÁVNÉ 

ROZHODNĚ 
NESPRÁVNÉ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) chtějí v budoucnu získat výhodné pozice a funkce, 1  2  3  4  9  

b) chtějí změnit situaci k lepšímu, 1  2  3  4  9  

c) chtějí získat kontakty, 1  2  3  4  9  

d) jde jim o finanční zisk, 1  2  3  4  9  

e) chtějí někam patřit, 1  2  3  4  9  

f) chtějí se podílet na plnění programu strany?“ 1  2  3  4  9  

 

PV.57 „Uvažoval jste někdy v posledních deseti letech o tom, že byste vstoupil 

do politické strany?“ 

ANO .................................................................................................. 1  

NE ................................................................................................... 2  

NEVÍ ................................................................................................. 9  
 



Strana: 7 
 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.87 
 

PV.87 „Do jaké míry souhlasíte či nesouhlasíte s následujícími výroky?  

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE  
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Žádná z existujících politických stran nereprezentuje zájmy a 

názory občanů jako jsem já. 
1  2  3  4  9 

 

b) Politické strany poskytují lidem možnost zúčastnit se politické 

činnosti. 
1  2  3  4  9 

 

c) Politické strany rozdělují veřejnost. 1  2  3  4  9  

d) Bez politických stran by nemohla být demokracie. 1  2  3  4  9  

e) Politické strany se zajímají především o výhody a zájmy svých 

členů. 
1  2  3  4  9 

 

f) Vstupem do politické strany lze něco změnit či ovlivnit. 1  2  3  4  9  

g) Politické strany se zajímají o to, co si myslí lidé jako já, pouze 
v době voleb. 

1  2  3  4  9 
 

h) Politické strany jsou potřebné proto, že umožňují hájit zájmy 

různých skupin a sociálních tříd. 
1  2  3  4  9 

 

i) Politické strany kritizují jedna druhou, ve skutečnosti jsou ale 

všechny stejné. 
1  2  3  4  9 

 

j) Politické strany jsou zkorumpované.“ 1  2  3  4  9  

 

„Teď se budeme chvíli věnovat tématu církví ve společnosti.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.70 

PI.70 “Nakolik jsou podle Vás církve potřebné nebo nepotřebné  

VELMI  
POTŘEBNÉ 

DOST 
POTŘEBNÉ 

MÁLO 
POTŘEBNÉ 

NEPOTŘEBNÉ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) pro péči o chudé lidi,  1  2  3  4  9  

b) pro dobrou morálku ve společnosti, 1  2  3  4  9  

c) pro správnou výchovu dětí, 1  2  3  4  9  

d) pro péči o staré a nemocné lidi, 1  2  3  4  9  

e) pro duchovní oporu lidem, 1  2  3  4  9  

f) vzdělávání.“ 1  2  3  4  9  

 

 „Věnujme se teď na chvíli českému školství.“ 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.1 

OR.1 „Kdybyste měl celkově posoudit, je v současné době dobrá nebo špatná 
úroveň vzdělávání na následujících typech škol: 

VELMI DOBRÁ SPÍŠE DOBRÁ SPÍŠE ŠPATNÁ VELMI ŠPATNÁ NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) na základních školách, 1   2   3   4   9  

b) na středních odborných učilištích, 1   2   3   4   9  

c) na středních odborných školách s maturitou, 1   2   3   4   9  

d) na gymnáziích, 1   2   3   4   9  

f) na vyšších odborných školách, 1   2   3   4   9  

e) na vysokých školách.” 1   2   3   4   9  



Strana: 8 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.2 

OR.2 „Řekl byste, že se na základních školách daří pěstovat a rozvíjet  
u žáků 

ROZHODNĚ DAŘÍ SPÍŠE DAŘÍ SPÍŠE NEDAŘÍ ROZHODNĚ NEDAŘÍ NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) potřebné znalosti, 1   2   3   4   9  

b) samostatnost, 1   2   3   4   9  

c) sebedůvěru, 1   2   3   4   9  

d) orientaci ve společnosti, světě, 1   2   3   4   9  

e) kázeň, disciplínu, 1   2   3   4   9  

f) morální hodnoty, 1   2   3   4   9  

g) schopnost práce v týmu, 1   2   3   4   9  

h) schopnost vystupování před lidmi, 1   2   3   4   9  

i) tvořivost?“ 1   2   3   4   9  

 

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.2 

OR.3 „A jak byste hodnotil situaci na středních školách? Daří se jim pěstovat a 
rozvíjet u studentů 

ROZHODNĚ DAŘÍ SPÍŠE DAŘÍ SPÍŠE NEDAŘÍ ROZHODNĚ NEDAŘÍ NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) potřebné znalosti, 1   2   3   4   9  

b) samostatnost, 1   2   3   4   9  

c) sebedůvěru, 1   2   3   4   9  

d) orientaci ve společnosti, světě, 1   2   3   4   9  

e) kázeň, disciplínu, 1   2   3   4   9  

f) morální hodnoty, 1   2   3   4   9  

g) schopnost práce v týmu, 1   2   3   4   9  

h) schopnost vystupování před lidmi, 1   2   3   4   9  

i) tvořivost?“ 1   2   3   4   9  

 

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.2 

OR.135 „A jak byste hodnotil situaci na vysokých školách? Jak se jim daří 

pěstovat a rozvíjet u studentů 

ROZHODNĚ DAŘÍ SPÍŠE DAŘÍ SPÍŠE NEDAŘÍ ROZHODNĚ NEDAŘÍ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) potřebné znalosti, 1   2   3   4   9  

b) samostatnost, 1   2   3   4   9  

c) sebedůvěru, 1   2   3   4   9  

d) orientaci ve společnosti, světě, 1   2   3   4   9  

e) kázeň, disciplínu, 1   2   3   4   9  

f) morální hodnoty, 1   2   3   4   9  

g) schopnost práce v týmu, 1   2   3   4   9  

h) schopnost vystupování před lidmi, 1   2   3   4   9  

i) tvořivost?“ 1   2   3   4   9  

 



Strana: 9 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.56 

OR.56 „Pokud byste měl celkově zhodnotit Vaše dosavadní školní vzdělání, 

profesní přípravu, 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) poskytlo Vám všeobecný přehled, 1   2   3   4   9  

b) rozšířilo kulturní přehled, 1   2   3   4   9  

c) posílilo smysl pro odpovědnost, 1   2   3   4   9  

d) naučilo Vás vytvářet si vlastní názor, 1   2   3   4   9  

e) poskytlo kvalifikaci v oboru, 1   2   3   4   9  

f) naučilo Vás jednat s lidmi, 1   2   3   4   9  

g) naučilo Vás orientovat se ve světě?“ 1   2   3   4   9  

 

OR.133 „Domníváte se, že každému v České republice je umožněno dosáhnout 

vzdělání, které odpovídá jeho schopnostem? 

Rozhodně ano, .................................................................................... 1  
spíše ano, ........................................................................................... 2  

spíše ne, ............................................................................................ 3  

rozhodně ne?“ ..................................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.134 

OR.134 „Jak důležité jsou podle Vašeho názoru následující skutečnosti pro to, 
jakého člověk dosáhne vzdělání? 

ROZHODNĚ 
DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 
DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 
NEDŮLEŽITÉ 

ROZHODNĚ 
NEDŮLEŽITÉ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Vzdělání rodičů, 1   2   3   4   9  

b) rasa či národnost, 1   2   3   4   9  

c) pohlaví, 1   2   3   4   9  

d) vlastní schopnosti, 1   2   3   4   9  

e) píle, pracovitost, 1   2   3   4   9  

f) to, zda člověk zná správné lidi, 1   2   3   4   9  

g) to, zda člověk pochází z bohaté rodiny, 1   2   3   4   9  

h) touha po vzdělání?“ 1   2   3   4   9  

 

OR.180 „Má nebo nemá se podle Vašeho názoru platit na veřejných vysokých 

školách školné? 

Rozhodně má, ................................................................................... 1  
spíše má, .......................................................................................... 2  
spíše nemá, ...................................................................................... 3  

rozhodně nemá?“ .............................................................................. 4  
NEVÍ ............................................................................................... 9  

 



Strana: 10 
 
 
 

OR.237 „V letošním roce na našich středních školách opět proběhla státní 

maturita. Zajímal nebo nezajímal jste se o dění kolem státní maturity? 
Rozhodně jste se zajímal, .................................................................... 1  
spíše jste se zajímal, .......................................................................... 2  

spíše jste se nezajímal, ....................................................................... 3  

rozhodně jste se nezajímal.“ ................................................................ 4  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

OR.238 „Myslíte si, že zavedení státní maturity společné pro všechny střední 

školy je obecně správnou nebo nesprávnou myšlenkou? 

Rozhodně správnou, ........................................................................... 1  
spíše správnou, ................................................................................. 2  

spíše nesprávnou, .............................................................................. 3  

rozhodně nesprávnou.“ ....................................................................... 4  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

OR.239 „Na to, jakým způsobem byla připravena a jak probíhala letošní státní 

maturita, existují různé názory. Jak byste Vy hodnotil přípravu a průběh státní 
maturity v letošním roce? 

Rozhodně dobře, ................................................................................ 1  
spíše dobře, ...................................................................................... 2  

spíše špatně, ..................................................................................... 3  

rozhodně špatně.“ .............................................................................. 4  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

„Věnujme se nyní jinému tématu.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.71 

PI.71 „Souhlasíte nebo nesouhlasíte s tím, aby český stát při majetkovém 
vyrovnání církvím: 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) již nic nevracel nad rámec majetku vydaného v minulosti, 1   2   3   4   9  

b) vrátil to, co bylo odňato po únoru 1948, 1   2   3   4   9  

c) vrátil to, co bylo odňato před únorem 1948, 1   2   3   4   9  

d) vrátil veškerý dochovaný nemovitý majetek, 1   2   3   4   9  

e) vyplatil finanční náhrady za nemovitý majetek, který již 
není možné vrátit?“ 

1   2   3   4   9 
 

 

PI.72 „Zajímáte nebo nezajímáte se o navrácení majetku církvím? 
Rozhodně se zajímáte, ......................................................................... 1   

spíše se zajímáte, ................................................................................ 2   
spíše se nezajímáte, ............................................................................. 3   

rozhodně se nezajímáte?“..................................................................... 4   
NEVÍ .................................................................................................. 9   

 

PI.73 „Souhlasíte nebo nesouhlasíte s přijetím právě projednávaného zákona o 

majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi? 
Rozhodně souhlasíte, ........................................................................... 1   

spíše souhlasíte, .................................................................................. 2   
spíše nesouhlasíte, ............................................................................... 3   

rozhodně nesouhlasíte?“.......……............................................................. 4   

NEVÍ .................................................................................................. 9   



Strana: 11 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.74 

PI.74 „Ve společnosti existují různé názory na navrácení majetku církvím. 

Přečtu Vám některé a Vy mi prosím řekněte, zda s nimi souhlasíte, nebo 
nesouhlasíte. 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Navrácení církevního majetku je morální povinností české 
společnosti. 

1  2  3  4  9 
 

b) Je sporné, zda církve v minulosti vlastnily majetek, který jim 
má být navrácen či nahrazen. 

1  2  3  4  9 
 

c) Zabavení majetku církvím po roce 1948 bylo spravedlivé. 1  2  3  4  9  

d) Nevyjasněné majetkové vypořádání s církvemi vážně 
komplikuje rozvoj obcí. 

1  2  3  4  9 
 

e) Duchovní by měli mít postavení státních zaměstnanců 
placených ze státního rozpočtu. 

1  2  3  4  9 
 

f) Církve si mají peníze na vlastní činnost obstarávat samy bez 
účasti státu. 

1  2  3  4  9 
 

g) Navrácení církevního majetku zlepší vnímání církví českou 
společností. 

1  2  3  4  9 
 

h) Otázka navrácení církevního majetku je nejzásadnějším 
předvolebním tématem. 

1  2  3  4  9 
 

i) Finanční náhrady, které předpokládá současný návrh zákona o 
majetkovém vyrovnání, jsou příliš vysoké. 

1  2  3  4  9 
 

j) Zákon o majetkovém vyrovnání neoprávněně zvýhodňuje církve 
oproti ostatním restituentům.“ 

1  2  3  4  9 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.77 

OR.77 „Nyní si budeme chvíli povídat o pohostinských zařízeních. Jaký je váš 
nejoblíbenější druh podniku? Kam si nejraději zajdete posedět, když si můžete 

vybrat?“ 

NIKAM NECHODÍ = 98 

NEVÍ, NEDOKÁŽE VYBRAT = 99 
}=> pokračujte na OR.88a 

 

 

 
FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V  OTÁZCE OR.77 UVEDLI 

NĚJAKÝ DRUH PODNIKU. 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OR.87 

OR.87 „Pokud si jdete někam posedět s kamarády, známými apod., jaký druh 

nápoje si nejraději objednáte?“ 
 

NEVÍ = 9 PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

  
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.88 

OR.88a „Souhlasíte, anebo nesouhlasíte s následujícími výroky o pivu? 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

   ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 7 9 

a) Pivo je součástí české kultury a tradic. 1  2  3  4  5  6  7   9  

g) Na naše pivo můžeme být v České republice právem 

pyšní. 
1  2  3  4  5  6  7   9 

 

h) Pití piva k Čechům neodmyslitelně patří.“ 1  2  3  4  5  6  7   9  

 



Strana: 12 
 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.215 

OR.215 „Podle Vašeho názoru, jaká je v současné době pivní kultura v České 
republice? Kolik bodů od nuly, což je nejméně, do deseti, což je nejvíce, byste 
jí udělil?“ 

NEVÍ =  99 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 

OR.89 „Pociťujete Vy osobně hrdost nebo stud, když se dozvídáte, že se v České 

republice ze všech zemí vypije nejvíce piva na hlavu? Pociťujete 
rozhodně hrdost, ……………………………………………………………………………………………… 1  

spíše hrdost, …………………………………………………………………………………………………… 2  
tak trochu obojí, ……………………………………………………………………………………………… 3  
spíše stud, ……………………………………………………………………………………………………… 4  

rozhodně stud, ………………………………………………………………………………………………… 5  
je Vám to jedno, ……………………………………………………………………………………………… 6  

anebo pociťujete něco jiného, co?“ 
VYPIŠTE: ……………………………………………………………………………………………………… 

7 
 

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.93 

OR.93 „Co se podle Vás stane s českým pivem a pivovarnictvím v následujících 
10 letech? Myslíte, že 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) ceny piva porostou, 1   2   3   4   9  

b) některé české pivovary prorazí na zahraničních trzích, 1   2   3   4   9  

c) zanikne většina menších pivovarů, 1   2   3   4   9  

d) české pivo bude z trhu vytlačeno zahraničními značkami?“ 1   2   3   4   9  

 

OR.98 „Řekněte prosím obecně, jak Vám chutná pivo?  

Velmi chutná, ..................................................................................... 1  
spíše chutná, ...................................................................................... 2  

spíše nechutná, ................................................................................... 3  

vůbec Vám nechutná.“ ......................................................................... 4  

NEVÍ, NEDOKÁŽE POSOUDIT ................................................................ 9  

 

OR.96a „Pijete někdy pivo? Pokud ano, jak je to za běžných okolností často? 

Obvykle každý nebo téměř každý den, .............................. 1 => OR.95a  
asi tak pětkrát až šestkrát za týden, ................................. 2 => OR.95a  
asi tak třikrát až čtyřikrát za týden, .................................. 3 => OR.95a  

asi tak jednou až dvakrát za týden, .................................. 4 => OR.95a  
asi tak jednou až dvakrát  za 14 dní, ................................ 5 => OR.95a  

asi tak jednou až dvakrát za měsíc, .................................. 6 => OR.95a  
méně než jednou za měsíc,.............................................. 7 => OR.95a  

nepijete pivo nikdy nebo téměř nikdy.“ ............................. 8 => OR.258  
NEVÍ, NEDOKÁŽE POSOUDIT ........................................... 9 => OR.258  



Strana: 13 
 
 
 

 
FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE OR.96a 

ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1-7 (TZN., ŽE NĚKDY PIJÍ PIVO). 

OR.95a „Jaké množství piva přibližně vypijete v průběhu dvou týdnů? Kdybyste 
to přepočítal na půllitry, kolik by to tak průměrně bylo?“ 

MÉNĚ NEŽ 1 PIVO (PŮLLITR) ZA 2 TÝDNY = 98 
NEVÍ KOLIK, NEDOKÁŽE SPOČÍTAT = 99 

VEPIŠTE POČET PŮLLITRŮ 
ZA 2 TÝDNY: 

 
 

 

OR.100b „Zaměřme se nyní na značku piva. Platí pro vás, že: 

si pivo podle značky vybíráte pokaždé nebo téměř pokaždé, ...................... 1  

většinou si vybíráte podle značky, ......................................................... 2  

většinou si podle značky nevybíráte, ...................................................... 3  

nebo že si podle značky pivo nevybíráte nikdy nebo téměř nikdy?“ ............. 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

OR.186a „Jaká je Vaše vůbec nejoblíbenější značka piva? Pokud víte, uveďte 

prosím i pivovar nebo město, kde se vyrábí.“ 
NEMÁ ŽÁDNOU OBLÍBENOU ZNAČKU = 98 
NEVÍ = 99 

........................................................................................................ 

 

OR.186b „A jaká je Vaše druhá nejoblíbenější značka? Pokud víte, uveďte 

prosím i pivovar nebo město, kde se vyrábí.“ 
NEMÁ ŽÁDNOU DRUHOU OBLÍBENOU ZNAČKU = 98 

NEVÍ = 99 

........................................................................................................ 

 

OR.102 „A je nějaká značka, které se záměrně vyhýbáte? Pokud ano, která to 

je? Pokud víte, uveďte prosím i pivovar nebo město, kde se vyrábí.“ 

NEMÁ ZNAČKU, KTERÉ BY SE VYHÝBAL = 98 
NEVÍ = 99 

........................................................................................................ 
 

OR.103a „Dáváte při nákupu záměrně přednost značkám piv, které se vyrábí 

v regionu, v němž bydlíte nebo kde se právě nacházíte?  

Ano pokaždé, ..................................................................................... 1  
většinou ano,. .................................................................................... 2  

většinou ne, ....................................................................................... 3  
ne, nikdy, …........................................................................................ 4  

nebo nad tím vůbec nepřemýšlíte?“ ....................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................. 9  

 

OR.185 „Představte si situaci, že jste například na dovolené na druhém konci 

České republiky a v restauraci si k obědu chcete objednat pivo. Číšník nabízí 
dvě piva stejného typu: jedno je vyrobeno známým velkým českým pivovarem, 

druhé malým místním pivovarem. Které z těchto piv si objednáte? 
Rozhodně pivo ze známého velkého českého pivovaru, ............................ 1  
spíše pivo ze známého velkého českého pivovaru, ................................... 2  

spíše pivo z malého místního pivovaru, .................................................. 3  

rozhodně pivo z malého místního pivovaru.“ ........................................... 4  

NEVÍ ................................................................................................. 9  



Strana: 14 
 
 
 
 

OR.188 „Nyní si prosím představte situaci, ve které byste si za normálních 

okolností dal pivo. Tentokrát si ho ale dát nemůžete, například protože řídíte. 

Dáte si tedy raději nealkoholické pivo, anebo nějaký jiný nealkoholický nápoj? 
Rozhodně nealkoholické pivo, ............................................................... 1  
spíše nealkoholické pivo, ...................................................................... 2  

spíše nějaký jiný nealkoholický nápoj, ................................................... 3  

rozhodně nějaký jiný nealkoholický nápoj.“ ............................................ 4  

NEVÍ ................................................................................................. 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.184 

OR.184 „Když si vybíráte pivo, které si koupíte např. v obchodě, nebo restauraci 

s větším výběrem, jak důležité jsou pro Vás osobně při vybírání následující 
věci: 

VELMI 
DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 
DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 
NEDŮLEŽITÉ 

ZCELA 
NEDŮLEŽITÉ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

c) reklama na danou značku, 1   2   3   4   9  

a) cena, 1   2   3   4   9  

b) chuť?“ 1   2   3   4   9  

 

OR.182 „Při jaké příležitosti pijete pivo nejčastěji?“ 

NEVÍ = 99 

 

 
....................................................................................................... 

 
OR.256a „Když pijete pivo, ve většině případů  
jste sám, například doma, na zahradě atp., ............................................ 1  

jste mezi lidmi např. v restauraci, atp., jste tam ovšem sám, .................... 2  
jste společně s jedním dalším člověkem (kamarádem, partnerem, kolegou 

atp.), ................................................................................................. 3 

 

jste společně se skupinou lidí?“ ............................................................. 4  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

OR.258 „V letošním roce se na našem trhu objevila řada nápojů vyrobených 

z piva a různě ochucených limonád. Ochutnal jste některé z nich? 

Ne, neochutnal jste je, ......................................................................... 1  
ano, asi jednou nebo dvakrát jste je ochutnal, ......................................... 2  
ano, občas si nějaký takový nápoj dáte, ................................................. 3  

ano, pijete je vcelku pravidelně.“ .......................................................... 4  
NEVÍ, NEDOKÁŽE POSOUDIT ................................................................ 9  

 

OR.259 „Považujete Vy osobně tyto nápoje spíše za pivo nebo spíše za zvláštní 

druh alkoholického nápoje? 

Rozhodně za pivo, ............................................................................... 1  
spíše za pivo, ...................................................................................... 2  
spíše za zvláštní druh alkoholického nápoje, ............................................ 3  

rozhodně za zvláštní druh alkoholického nápoje.“ .................................... 4  
NEVÍ, NEDOKÁŽE POSOUDIT ................................................................ 9  



Strana: 15 
 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.260 

OR.260 „Do jaké míry souhlasíte s následujícími výroky o nápojích vyrobených 
z piva a různě ochucených limonád? 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE  
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Těmito nápoji pivovary dobře rozšiřují nabídku na trhu. 1   2   3   4   9 
 

b) Tyto nápoje jsou ohrožením pro tradiční české pivo. 1   2   3   4   9 
 

c) Tyto nápoje jsou jen dočasnou módní záležitostí.“ 1   2   3   4   9 
 

 
„Nyní se budeme krátce věnovat vínu.“ 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.88aV 

OR.88aV „Souhlasíte, anebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

   ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 7 9 

a) Víno je součástí české kultury a tradic. 1  2  3  4  5  6  7   9 
 

g) Na naše víno můžeme být v České republice právem 

pyšní. 
1  2  3  4  5  6  7   9 

 

h) Pití vína k Čechům neodmyslitelně patří.“ 1  2  3  4  5  6  7   9 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.215V 

OR.215V „Podle Vašeho názoru, jaká je v současné době kultura pití vína 

v České republice? Kolik bodů od nuly, což je nejméně, do deseti, což je 
nejvíce, byste jí udělil?“ 

NEVÍ =  99 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 

OR.98V „Řekněte prosím obecně, jak Vám chutná víno?  

Velmi chutná, ..................................................................................... 1  

spíše chutná, ...................................................................................... 2  
spíše nechutná, ................................................................................... 3  

vůbec Vám nechutná.“ ......................................................................... 4  
NEVÍ, NEDOKÁŽE POSOUDIT ................................................................ 9  

 

OR.96aV „Pijete někdy víno? Pokud ano, jak je to za běžných okolností často? 

Obvykle každý nebo téměř každý den, .............................. 1 => OR.95aV  
asi tak pětkrát až šestkrát za týden, ................................. 2 => OR.95aV  

asi tak třikrát až čtyřikrát za týden, .................................. 3 => OR.95aV  
asi tak jednou až dvakrát za týden, .................................. 4 => OR.95aV  

asi tak jednou až dvakrát  za 14 dní, ................................ 5 => OR.95aV  
asi tak jednou až dvakrát za měsíc, .................................. 6 => OR.95aV  
méně než jednou za měsíc,.............................................. 7 => OR.95aV  

nepijete víno nikdy nebo téměř nikdy.“ ............................. 8 => OR.88aL  
NEVÍ, NEDOKÁŽE POSOUDIT ........................................... 9 => OR.88aL  

 



Strana: 16 
 
 
 

 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE OR.96aV 
ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1-7 (TZN., ŽE NĚKDY PIJÍ VÍNO). 

OR.95aV „Jaké množství vína přibližně vypijete v průběhu dvou týdnů? 

Kdybyste to přepočítal na dvoudecové sklenky, kolik by to tak průměrně 
bylo?“ 

MÉNĚ NEŽ 1 SKLENKA ZA 2 TÝDNY = 98 
NEVÍ KOLIK, NEDOKÁŽE SPOČÍTAT = 99 

VEPIŠTE POČET SKLENEK 
ZA 2 TÝDNY: 

 
 

 
OR.182V „Při jaké příležitosti pijete víno nejčastěji?“ 

NEVÍ = 99 
 

 
......................................................................................................... 

 
OR.256aV „Když pijete víno, ve většině případů  

jste sám, například doma, na zahradě atp., ............................................ 1  
jste mezi lidmi např. v restauraci, atp., jste tam ovšem sám, .................... 2  

jste společně s jedním dalším člověkem (kamarádem, partnerem, kolegou 
atp.), ................................................................................................. 3 

 

jste společně se skupinou lidí?“ ............................................................. 4  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 
!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 

 

„Posledním druhem nápojů, o kterých budeme mluvit, jsou nejrůznější 

destiláty, lihoviny a likéry, tedy vše, co se pije ze štamprlí a čemu se lidově říká 
panáky. Následující otázky se vztahují k celé této široké skupině jednotlivých 

druhů nápojů.“ 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.88aL 

OR.88aL „Souhlasíte, anebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

   ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 7 9 

a) Destiláty, lihoviny a likéry jsou součástí české kultury 
a tradic. 

1  2  3  4  5  6  7   9 
 

g) Na naše destiláty, lihoviny a likéry můžeme být 
v České republice právem pyšní. 

1  2  3  4  5  6  7   9 
 

h) Pití destilátů, lihovin a likérů k Čechům 
neodmyslitelně patří.“ 

1  2  3  4  5  6  7   9 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.215L 

OR.215L „Podle Vašeho názoru, jaká je v současné době kultura pití destilátů, 
lihovin a likérů v České republice? Kolik bodů od nuly, což je nejméně, do 

deseti, což je nejvíce, byste jí udělil?“ 
NEVÍ =  99 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 



Strana: 17 
 
 
 

 

OR.98L „Řekněte prosím obecně, jak Vám tento druh nápojů chutná?  

Velmi chutná, ..................................................................................... 1  
spíše chutná, ...................................................................................... 2  

spíše nechutná, ................................................................................... 3  

vůbec Vám nechutná.“ ......................................................................... 4  

NEVÍ, NEDOKÁŽE POSOUDIT ................................................................ 9  

 

OR.96aL „Pijete někdy destiláty, lihoviny nebo likéry? Pokud ano, jak je to za 

běžných okolností často? 
Obvykle každý nebo téměř každý den, .............................. 1 => OR.95aL  

asi tak pětkrát až šestkrát za týden, ................................. 2 => OR.95aL  
asi tak třikrát až čtyřikrát za týden, .................................. 3 => OR.95aL  
asi tak jednou až dvakrát za týden, .................................. 4 => OR.95aL  

asi tak jednou až dvakrát  za 14 dní, ................................ 5 => OR.95aL  
asi tak jednou až dvakrát za měsíc, .................................. 6 => OR.95aL  

méně než jednou za měsíc,.............................................. 7 => OR.95aL  

nepijete je nikdy nebo téměř nikdy.“ ................................ 8 => IDE.5a  

NEVÍ, NEDOKÁŽE POSOUDIT ........................................... 9 => IDE.5a  

 
FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE OR.96aL 

ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1-7 (TZN., ŽE TYTO NÁPOJE NĚKDY PIJÍ). 

OR.95aL „Jaké množství těchto nápojů přibližně vypijete v průběhu dvou 

týdnů? Kdybyste to přepočítal na malé panáky (20 ml.), kolik by to tak 
průměrně bylo?“ 

MÉNĚ NEŽ 1 PANÁK ZA 2 TÝDNY = 98 
NEVÍ KOLIK, NEDOKÁŽE SPOČÍTAT = 99 

VEPIŠTE POČET PANÁKŮ 
 ZA 2 TÝDNY: 

 
 

 
OR.182L „Při jaké příležitosti pijete tento druh nápojů nejčastěji?“ 

NEVÍ = 99 
 

 
......................................................................................................... 

 
OR.256aL „Když pijete tento druh nápojů, ve většině případů  

jste sám, například doma, na zahradě atp., ............................................ 1  
jste mezi lidmi např. v restauraci, atp., jste tam ovšem sám, .................... 2  

jste společně s jedním dalším člověkem (kamarádem, partnerem, kolegou 
atp.), ................................................................................................. 3 

 

jste společně se skupinou lidí?“ ............................................................. 4  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………. 9  
 

 
!!! NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POKLÁDEJTE VŠEM !!! 



Strana: 18 
 
 
 

„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 
zpracování výsledků výzkumu.“ 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a 

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

KÓDY 1,2,4  
KÓD   3 

KÓDY 5-15 

=> pokračujte na EU.179 
=> pokračujte na EU.178 

=> pokračujte na IDE.5b 

  

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 

 

 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 15 V OTÁZCE IDE.5a) 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 

 => pokračujte na EU.179 PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 
 

 

FILTR: POUZE PRO NEZAMĚSTNANÉ (KÓD 3 V OTÁZCE IDE.5a) 

EU.178 „Jak dlouho jste v současné době nezaměstnaný?“ 

MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC = 997  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 998 
NEVÍ = 999 

UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 
 
 

 

 
!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 

 

EU.179 „Byl jste nezaměstnaný déle než 6 měsíců 

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

a) kdykoliv v minulosti, 1    2    9  

b) během posledních 5 let?“ 1    2    9  

 

IDE.2 „Kolik je Vám let?"  

  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO VYZNAČENÉHO OKÉNKA ZAPISUJTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na 

této stupnici?“ 
NEVÍ = 99 
LEVICE PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
  

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   



Strana: 19 
 
 
 
 

IDE.10 „Jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 
prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 

IDE.10a „A jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší 

osoby? Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  

ženatý, vdaná (příp. žijete v  registrovaném partnerství), ......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 

partnerem/kou?“ 

ANO ................................................................................................... 1  
NE ..................................................................................................... 2  

 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 

 
 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? 

Jedno nezaopatřené dítě, ...................................................................... 1  

dvě nezaopatřené děti, ......................................................................... 2  
tři nezaopatřené děti, ........................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ....................................................... 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ......................................................... 5  

 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 
(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 

započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY  
AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.19 „Když se podíváte na kartu IDE.19, jak byste označil místo, ve kterém 

žijete?“ 

NEVÍ = 9 

 
PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 

 

 

 
„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 
rozhovor.“



Strana: 20 
 
 
 
 

 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 

 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   
 

 

 

IDE.31 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH:  

 

 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY  

 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) NIKDO NEODMÍTL = 98 

 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 
ČÍSLO 

 
 
 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 
 

............................................................................ 
 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 
pokynů CVVM. 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

ROZHOVOR PROVEDEN V OBCI: .………………………………………………………......... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA – JE UDĚLÁN 
KROUŽEK KOLEM PŘÍSLUŠNÉHO KÓDU ODPOVĚDI. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ ČÍSLEM. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (FILTR, 
ODMÍTNUTÍ), V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 

 
 


